
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 06/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 16. září 2019 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9 a 3 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Pavel Hlavatý a Bc. Denisa Hažvová. 

Zapsáno: 20. 9. 2019 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. stažení bodu č. 3: 

1) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-2017879/VB/2 

2) Žádost o proplacení spoluúčasti v pojistné události 

3) bod stažen 

4) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

5) Chodníky Doubravice směr Bílá Třemešná 

6) Koupě částí p. p. č. 654 a st. p. 134 

7) Rozpočtové opatření č. 4/2019 a 5/2019 

8) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-2017879/VB/2 

Předložena Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-2017879/VB/2 s ČEZ 

Distribuce a. s. Jedná se o věcné břemeno pro zemní kabelové vedení nn v cestě na p. č. 713/2 

a 1003. Již uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB dne 17. 1. 2018. 

Usnesení č. 01/06/19: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti IV-12-2017879/VB/2 s ČEZ Distribuce a. s. a pověřuje starostu podpisem této 

Smlouvy. Věcné břemeno bude zřízené za jednorázovou úplatu 1 000,- Kč. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

2) Žádost o proplacení spoluúčasti v pojistné události 

Žadatelé si podali žádost o proplacení spoluúčasti v pojistné události. Jedná se o škodu 

způsobenou přívalovým deštěm dne 6. 6. 2019. Dále žádají o odvodnění a úpravu přilehlé 

místní komunikace. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 02/06/19: ZO rozhodlo neproplatit žadatelům požadovanou částku 10 000,-Kč. 

Odvodnění a kompletní oprava místní komunikace se plánuje do budoucna podle vývoje stavu 

finančních prostředků obce.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) bod stažen 

  

4) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 04/06/19: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Chodníky Doubravice směr Bílá Třemešná 

Realizace a rekonstrukce silnice II/325 je odsunuta na r. 2021, s tím je tedy odloženo i 

vybudování chodníku směrem Bílá Třemešná. Podání žádosti o dotaci ze SFDI se tedy 



2 

 

odkládá na rok 2020. Starosta předložil Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě s firmou Prodin a. s., 

která zajišťuje administraci a podání dotace ze SFDI.  

Usnesení č. 05/06/19: ZO schvaluje Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě s firmou Prodin a.s. a 

pověřuje starostu jeho podpisem.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

Dále starosta předložil návrh Smlouvy o spolupráci s Královéhradeckým krajem zastoupeným 

ÚS Královéhradeckého kraje, který se týká spolupráce při zadávání veřejné zakázky na 

dodavatele stavby silnice a chodníků. Tento návrh je k předběžnému projednání a nehlasovalo 

se o něm. 

 

6) Koupě částí p. p. č. 654 a st. p. 134 

Nový majitel těchto pozemků podepsal souhlas se stavbou chodníku na předmětných 

pozemcích. Současně nabízí potřebnou část těchto pozemků k následnému odkoupení. Dle 

návrhu GP se jedná o nově vytvořený p. č. 654/2 o výměře cca 18 m2. Navrhovaná cena je  

290 Kč/m2, celkem 5 220,-Kč. Náklady by šly za obcí. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 06/06/19: ZO schvaluje koupi částí p. p. 654 a st. p. 134 v Doubravici, katastrální 

území Doubravice u Dvora Králové dle přiloženého návrhu GP č. 381-304/2019 za cenu  

290 Kč/m2 o výměře cca 18 m2, částka celkem 5 220,-Kč. Veškeré náklady spojené s koupí 

pozemku půjdou k tíži obce.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Rozpočtové opatření č. 4/2019 a 5/2019 

Předloženo rozpočtové opatření č. 4/2019 nařízené starostou dne 30. 6. 2019, ve kterém se 

navyšují výdaje o 40 100,- Kč, dále RO č. 5/2019 nařízené starostou dne 30. 8. 2019, ve 

kterém se navyšují příjmy o 87 100,- Kč. 

ZO bere rozpočtová opatření č. 4/2019 a 5/2019 na vědomí. 

 

8) Diskuze, různé, závěr 

   Restaurování pomníku na p. č. 625 (posunutí) - ZO absolvovalo prohlídku přímo na místě 

s upřesněním postupu prací. 

   Pan Pavel Derda informoval o spadlé lávce přes potok na Velehrádku. 

   Mgr. Lucie Baliharová informovala o možnosti instalace „kamene zmizelých“, které by se 

ujala TJ Sokol Dvůr Králové na počest řídícího Karla Ježka na vhodně zvoleném místě u 

Ježkova domu. 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 18 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 

 

 

 

 


